
05/11/2020

Número: 0815825-43.2020.8.18.0140 
 

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL 

 Órgão julgador: 5ª Vara Cível da Comarca de Teresina 

 Última distribuição : 19/07/2020 

 Valor da causa: R$ 11.812,50 

 Assuntos: Seguro 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? SIM 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO
 

Tribunal de Justiça do Piauí
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

FRANCISCO RUYTER DA SILVA BARROS (AUTOR) JOSE FRANCISCO PROCEDOMIO DA SILVA (ADVOGADO)

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO

DPVAT S.A. (REU)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

10866
907

19/07/2020 20:09 Petição Inicial Petição Inicial

10866
910

19/07/2020 20:09 02-Procuração e Documentos Probatorios do
Processo

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO

10866
911

19/07/2020 20:09 03-Oficio 187-2013-CGJ-JUSTIÇA-GRATUITA-LEI-
1060-de-1950

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO

10866
912

19/07/2020 20:09 04-Informações do Sinistro nº 3190-699717 DOCUMENTO COMPROBATÓRIO



 

PETIÇÃO INICIAL EM PDF ANEXO

Num. 10866907 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: JOSE FRANCISCO PROCEDOMIO DA SILVA - 19/07/2020 20:10:15
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20071920090539100000010303654
Número do documento: 20071920090539100000010303654



 

E-mail: procedomio@hotmail.comFone: (086) 99528-6961/ 99817-4512

Rua Henrique Dias, N: 790 - Bairro: Vermelha - Teresina - PI - (CEP: 64.019-330)

Outorgante-

rTt  de 29 2o •

VtOcl .^

V
^^^

Teresina - PI.rjLQ de Ipi^^j

Lei na 7.115/83. REQUERER DECL^RAÇÕES EM ÓRGÃOS PÚBLICOS e substabelecer

está em quem lhe convier, ca í ou sem reservas com o fim específico

depropor -AÇiÒ Ou Co^ffA/^^AVPr

compromissos, prestar declaracã^ de pobreza na forma do artigo primeiro da

qualquer Juízo. Instância ou| Tribunal, bem como os especiais para

confessar.  transieir.  desist^r.  receber  e  dar  quitação.  firmar

constituição federal, e nos moljdes do art. S95 do CC, nomeia e constitui

seu bastante procurador o advoiado acima qualificado, então Outorgado, a

quem confere amplos poderes pa^-a o foro em geral, com a cláusula ad -

judicia, conforme o art. 5 da lei n 8.966/94 e art. 105 do NCPC, podendo

agir junto às repartições públicas Federais. Estaduais e Municipais, em

Jurisdição, previsto no art. S, XXXV, da

PODERES: Pelo presente instrumeito particular de procuração, com fulcro no

Endereço Profissional: Rua Heniique Dias - 790, Vermelha, Teresina - PI

(CEP: 64019-330).

703.754.703-44

12.813.OAB/PIDireito

2:  1.457.994-SSP/PI

CPF/MFn

Princípio da Inafastabilidade d:

RG nS: 2.684.877 - SSP/PI    RG

CPF/MF n2: 023.365.163-22

Profissão: Advogado/ Bacharel eu

OUTORGADO: JOSÉ FRANCISCO PROCEAOMIO DA SILVA E MARIA DO CARMO PROCEDÓMIO

DA SILVA

Nacionalidade: Brasileira (o)Esdado Civil: Solteiro (a)

' f^ ^c/uTPo Jsfieí^ji- PJ

CPF/MF n^^c/o. S^-2. 7//- /^"

Profissão:

. Oa S^í//i iJaR&oS

I

'o A Q.UI ^^ Ai
?i?/- ^S^P/P

Estado Civil:

Ç>l reifiv

0 . ^nr a

Endereço: •

R6n2:<;oó

Nacionalidade:

Brasileira

FfíAi/óisct)OUTORGANTE:

PROCURAÇÃO AD 3UDITIA

rocedómio Advocacia e Consultoria Jurídica
Dr. José Francisco Procedómio da Silva

OAB/PI N12. 813

~ |   P
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83660000002 7 38960017000 2 00000000000 0 66881119006 9

VBbr a Pagar——^
R$238,96 ''%

~ vencimenttr
06/12/2019

Més Faturado  No. FD
11/201900

uc
00006688

Facilite sua vidal Evite filas e multas! Autorize o
débito de sua conta de energia em sua conta bancária.
Código para débito automático: 0000668-8

EQUATORIAL PIAUÍ DISTRIBUIDORA DE EN

Reservado ao Fisco
7508.92C6.BEF7.1751.2712.7C07.6B0C.B4FD

Valor do ICMS
l:.0,00 ,,,:.

Alíquota
0,00

Base de Cálculo
0,00 .,,..

=> As informações sobre as condições gerais de fornecimento, tarifas, produtos, serviços prestados e tributos se encontram à
disposição dos consumidores, para consulta, nos postos de atendimento e na página da internet desta distribuidora.

notificação de conta vencidaMês/Ano FD VencimentoValor
As Faturas ao lado relacionadas encontram-se sem quitação até esta data, sujeitando  10/2019  0    12/11/2019479.17
a suspensão de fornecimento de energia elétrica a essa unidade consumidora,
conforme Art. 173 da Resolução ANEEL 414/2010. O não pagamento poderá ensejar
também a inclusão do consumidor no SPC e SERASA. Caso já tegha efetuado o pa
gamento, desconsidera este aviso.

•> Tensão Contratada - 220V Faixa Adequada - 200 a 231V  rsr~^  ~  ™~^~ ~    ^~^  "  "~
=> Ligue para 0800 086 0800 e faça opção de vencimento de sua conta 1 5 10 15 20 25

Total de Conla(s) Pendentets) R$ 1.996,72

Valor
571,92
473,29

09/2019  0   01/10/2019
06/2019  0   04/07/2019

479,17
472,34

Contas em Débito
Valor    Mês/Ano FD VencimentoMSs/Arto F( Vencimento

10/2019  0   12/11/2019
07/2019  É 05/08/2019

Indicadores de Continuidede:   09/2019
Cj:  315-TER6SINAEusoR$105,87
Meta   Mensal  Realizado Trimestral   Anual
DIC5,080,0010,15  20,30
FIC3,430,006,85   13,70
DMIC   2,860,000,00    0,00

Valor
21,31

224,51
-1,50
-4,92
41,44

Pis 1,4091% -0,30
Cofins 6,4904% -1,38

Consumo 30 kWh a 0,710452
Parcela^ento De Débitos (2X|
Desc.S/jlulta Parcelam.Especial (2X)
Deso.s/duros Parcelam.Especial (2X)
Desc.S/ lor.Mon.Parcelam.Especial 25/120

^Adicionti Bandeira Amarela - 0,04
Adicion ti Bandeira Vermelha - 1,12

Tar. sem ImpostosItens Fatur^dos
5,76

11,09
1,87
0,91
1,68

TUSD C)
TEf)
Transmissão
Encargos
Tributos

Composição da Tarifa
233
299
203
225
251
239 ,
238"

228
397
245
170
165

10/2019
09/2019
08/2019
07/2019
06/2019
05/2019
04/2019
03/2019
02/2019
01/2019
12/2018
11/2018.,
Média
12 meses

Histórico  kWh

Cons. Medido Cons. Faturado
30

Més Faturado
11/2019

Númeio FD

Apresentação
04/12/2019

Motivo FD

Dias de Consumo
30

Forma Faturamento

Data Próxima Leitura
2|/12/2019 ..,

Poste
?      •;:•• •

Constante Fatur.   NPL
,1,00000   5

Data Leitura Atual
,. 27/11/2019

Ligação
Monofasica

Leit. Anterior
2558

Data Leitura Anterior
28/10/2019

Classe/Subdasse
Residencial

Medidor     Leit Atual
A21616632558

02/12/2019
Cod. Fat.

ri 1.1.1.1.^ ::::

3Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL : Fone 167 - LiqaoOo Gratuita de telefones lixos e tarifada na origem paia telefones celul

rr lltt.uoo.c
ottiro: 001.03.1

1 C

A Tahfa Social de Energia Eléirica - TSEE foi criada pela Lei n 10.438. 26 de abril de 2002
Nota Fiscal / Conta de Energia Elétrica - Série U - N" 30786078
Re^inv, especial de impressão autorizado pela Sec de FazendaSegunda Via COIH coneção
MAGNOLIA PEREIRA DOS SANTOS
R. RUI BARBOSA, 890
B-URBANO -
CEP 64.000-000 - TERESINA - PI
CPF 112.085.623-04 RG 93503 SSP P118-08-99    ,„......:.. ,.-,
Roteiro: 001.03.12.059500

Código Único
0000668-8 I

E^UATORIAL PIAUÍ DISTRIBUIDORA DE ENERGI
RUA JOÃO CABRAL. 730
CENTRO SUL - TERESINA - PI - CEP: 64.001-010
CNPJ: 06.840.748/0001-89  IE: 193013835
Atendimento: 0800 086 0800 www.equatoriapiaui.com.!

Ouvidoria: 0800 721 0164 (08:00 -12:00 e 14:00 - 17:30h)
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(CPF^ÃO

^^ ^ 4t^

de 20ÍO ,deTeresina-PI,

tanto os documentos probatórios

resente declaração.

ento, vez que recebe mensalmente a
T^Ç t Â^úl/^^TH  />   0/70 l?c^?^()

urgência do fim de ver seu direito
a lustiça, tudo nos termos da Lei

lhe deu a Lei 7.510/86 e 1060/50,

da CF/88,  juntando para
necessários anexadas a esta

oficio circular 187/2013, arlt. 98, do CPC/15 e art. 52, LXXIV,

prejuízo de seu próprio sus1
quantia de R$:3^^^?^7   (/uíi/c
e que está necessitando oom

líquido e oerto amparado pe
7.115/83, com a  redação que

DPVAT POR INVALIDEZ ADVINDOS DE ACIDENTE DE TRANSITO, sem o

recursos que lhe permitam o
processo judicial de AÇÃO Dl

DECLARA para os fins de obtenção de ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA
GRATUITA que é reconhecidamente pobre no sentido legai, não tendo

stear as despesas referentes a um
COBRANÇA DE INDENIZAÇÃO DE SEGURO

.̂ P-

A/- ^97^Endereço:

SV2. 3ff-/S~j CPF/MFRG ng:5o6. .!?-/-
Brasileiro (á)

Pu V Târ/L  9a

DE HIPOSSUFICIÊNCIADECLARAÇÃO
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Página 1/1Boletim de Ocorrência emitido em: OS/12/201 16:22 - SisBO%2011-201,

FRANCISCO RUYTER DA SILVA BARROS - Noticiante
Responsável pela Informação

Kátia MarReEvshgelista - Mat.
ESCRIVÃO DE POI '

RELATA A VITIMA QUE CONDUZIA A MOTO HONDA/BIZ, ANO 2012/2013, PLACA OEG-0506, PROPRIETÁRIA MARIA ROSA
PEREIRA DE OLIVEIRA, CPF 91386179353, RELATA QUE TRAFEGAVA NA CITADA AVENIDA, QUANDO UM VEICULO NAO
IDENTIFICADO QUE ESTAVA NA SUA FRENTE DEU UMA FREADA BRUSCA, ONDE A VITIMA PARA NÂO COLIDIR FREOU E
DESVIOU, ONDE O GUIDON VIROU E O MESMO CAIU, LESIONADO FOI SOCORRIDO POR TERCEIRO, ENCAMINHADO PARA
A CLINICA CENTRO ORTOPÉDICO TERESINA LTDA, ATENDIMENTO 262652, FATO TESTEMUNHADO POR JOSÉ DE
ANCHIETA CARVALHO, CPF 420.580.153-04. ERA O QUE TIN^A A NOTICIAR.

CORRÊNCIA ^i^..^*f^i ^^a,^  -.-l .  •••li. :*;•          .^

^ OCORRÊNCIA !^^ jr^" ^Z^1^. ^"'. J. ' - .*  "   '.   J

Tipo EnvoN.: VITIMA/Noticiante

Ponto de Referência

CENTRO
Bairro

^v-r^f^fl           27/04/2018-07:20
Data/Hora

Pk.ftr-saw^.-M #i '^9ft9- âJÉ&âítiKÉKBE^A^^OÀ]
1 - Lesão corporal culposa no trânsito (Art. 303 do CTB).

Natureza(s) da Ocorrência

^'';.'"-V'âí-,-'!.--i  ^ . ^^j^iü^f' -jjJj}^tÍATUREZA(S^Íj
Telefone(s): 86-8863-5897
Cidade: TERESINA
Bairro: CENTRO SUL
Endereço: RUA RUI BARBOSA, N 890
MSe: IZABEL JACOB DA SILVA BARROS
RG: 506391
Nome: FRANCISCO RUYTER DA SILVA BARROS

^^J^-Js8^*'í3j6p*^-'IS^if&^ 6ÀDÕ3I|ji^jEf|íp^

Complemento

AV. JOAQUIM RIBEIRO, N:
Endereço

TERESINA
Municipio

VIA PÚBLICA
Tipo Local

DELEGACIA DE REPRESSÃO AOS CRIMES DE TRANSITO
Unidade Policial Responsável

Unidade de Registro: DELEGACIA DE REPRESSÃO AOS CRIM3S DE TRAüS^fOpelo Registro: Almiralice Rl^elíoLetreCarlos

)Data/Hora: 08/10/2018-14:39

Governo do Estado do Piauf
Secretaria de Segurança Pública
Delegacia Geral de Polícia Civil
SisBO - Sistema de Boletim de Ocorrência

i

BOLETIM DE OCORRÊNCIA N: 100203.003556/2018-53
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Voltando a consulta, traga esta receita e exames Complementares
Esta receita não (leve ser trocada

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

LATERAL
JCOS

rA BARROS

.emm Augusto Mou,
^^RM 1341

CONCLUSÃO:

FRATURA RECENTE ALINHADA NO MALEOLC
PRESENÇA DE PLACAS E PARAFUSOS META

NOME: FRANCISCO RUYTER DASIL'
RX: TORNOZELO ESQ
DATA: 27/04/2018

UUDQRADinif^^ir

^Autofiá

CENTRO ORTOPÉDICO TERESINA LTDA.
Av. Miguel Rosa, 3360/Sul - Fone: (86) 3230-7900
Busca Auto^ática - CEP 64001-490 - Teresina-PI

©(86)99991-0176
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MulUdisciplinar:

:OREN 1201536TE PI
GALDEVINA SOARES DA

SILVA

Retomou do CC em POI por FFtATURA EM TORNOZELO
E, sob efeito de anestesia raqui. HV em MSE com boa
infusão, sem sinais flogísticos. Curativo oclusivo EM FO
COM TALA GESSADA TIPO BOTA, CALMO, FASICO,
CONSCIENTE, Orientado quanto a liberação da dieta e os
efeitos pós anestésicos . Diurese em observação. Sem
queixas átaicas no momento. Realizou raio x de controle:

27/04/201817:28

COREN 1201536TE PI
GALDEVINA SOARES DA
SILVA

REALIZADO ECG E ANEXADO AO PRONTURAIO.
27/04/2018 14:43

Admitido para tratamento cirúrgico pór fratura EM
TORNOZELO E. Vitima de queda DE MOTOCICLETA, 52
anos, 66 Kg. Acompanhado DA ESPOSA, proveniente da
cidade de TERESINA. Deambulando COM AUXILIO DE
CADEIRA DE RODAS. Curativo oclusivo + tala GESSADA
TIPO BOTA. Nega DM. INFORMA HAS, FAZ USO DA
MEDICAÇÃO: NAPRIX, Desconhece alergia
medicamentosa. SEGUE JEJUM DESDE AS O8:00HS DA
MANHA DE HOJE. Eliminações fisiológicas ,
presentes.CALMO, FASICO, CONSCIENTE, Raio xem
anexo no prontuário.J_,-.  . .... .:,

COREN 120153STE PI GALDEVINA SOARES OA SILVA

27/04/2018 13:57

RESPONSÁVEL
DESCRIÇÃOHORA

anotação:

Segue em POI por fratura em tornozelo E. Calmo,
consciente, orientado, fásico, em repouso no leito. HV ém
MSE com boa infusão, sem sinais flogísticos. Curativo
oclusivo + tala tipo bota em MIE. Aceita dieta oferecida VO.
Diurese em observação. Sono e repouso satisfatórios. Sem

queixas álgicas no momento.
COREN 397716ENF PI AMANOA AMOR1M DIAS

27/04/2018 20:29

RESPONSÁVEL
DESCRIÇÃOHORA

Evolução:

AAD

GSS
GSS
Responsável

Omg/dL

Omg/dL

Omg/dL
GHcemla

97%      :
98%
0%
Saturação

36,9"C

35,rC
0C
TEMP.

78bpm

77bpm

Obpm
FC

ro

Oirm

Oirm
FR

14Ox90mmHg

150x90mmHg

150 x 100mn>Hg
PRESSÃO

27/04/2018 23:19

27/04/2018 17:31
27/04/2018 14:40
HORA

EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM
SINAIS VITAIS:

0,00 m

Fechado
0023441
27/04/2018 13:57
PLAMTA

Altura
Situação

Pront. No,

Data
Convênio

f    •

0,00 Kg                                     {
DR CLARINDO VERAS        :         '20/03/1964 -  54 anos

FRANCISCO RUYTER DA SILVA SARROS

Peso

Médico
Idade
Paoieflte •

Centro Ortopedico Tgssina Ltda
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!  Vistodo_Diretordo Hospital

Hora:

(  ) Curado    (  ) Melhorado  (  ) In^lterado(  ) A pedido
I

(  ) Decisão Médica(  ) E asão Data:/_

TFtANSFERÊNCIA:

, (  ) Tisiologia   (  ) Psiquiatria   (  ) CAitros

(  ) Ineficaz     (  ) Prejudicial •        (   ) Não avaliado(  ) Eficaz

SAÍDA:

{   ) Médico-Cirurgico/Eficácia(  ) Ciàirgico

Tratamento TIPO:

(  ) Nenhum  ( ) Médico

HISTÓRIA CLÍNICA

Diag. Provisório:

Diag. Principal:.

Causa Mortis:

Histo patológico:.

r-pj41TA   m-. 07777803
fed-ffi CLÍfiMX) VERAS    Usu: H34
M '^osa 20/03/1964 CFF: 24057231315I

BOLETIM DE INTERNAÇÃO
k

CENTRO ORTOPEDICO TERES1NA LTDA •c^cÍ^^ tt^^ER M S1W MM
C.N.P.J. 07.224.108/0001-07-Fone: (86) 3230-7900    r-pj41TA   m-. 07777803
Av. Miguel Rosa,3380/Sul-CEP 6f001490X) VERAS

+ . 0023441 : 27/04/3)18 Hr: 15:42

ÍS1W MMCENTRO ORTOPEDICO TERES1NA LTDA •
C.N.P.J. 07.224.108/0001-07-Fone: (86) 3230

. Miguel Rosa,3380/Sul-CEP 6f001490

r
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Ass. Legive^po Responsável

CPF:
FÍG:      :•

END.:

AO.

, ^ ^

is providências necessárias, estas serão tomadas pela

que aceito.

Teresina(PI),

4. No caso de falecimento, caso a família não tome
Clinica de acordo com as normas legais.

CIENTE DAS MEDIDAS, declaro para os fi^^

TERMO DE RESPONSABILIDADE
1. Assumo pleha responsabilidade com as despesa^ médico/hospitalar do paciente internado nesta casa de

saúde por ordem médica.í

1 1 Todas as despesas, como DIÁRIAS, TAXAá, MÉDICOS, etc: procurar informar-se no momento da
internação, â>m a TESOURARIAe ou RECEPCIONISTA.

1.2.A quitação da conta hospitalar/médico dever* ser feita no momento da ALTA do paciente, no seguinte
horário:,í
MANHÃ: 07:30 às 11:30;    '
TARDE: 13:30 às 17:30hs..\

1.3.A liberação do PACIENTE está condicionada a quitação do débito, junto a tesouraria.

1.4.Pagamento com CHEQUE, na liquidação de sua conta deverão ser feitos com cheques distintos, tanto
para o hospital, como para os médicos.     j;

1 .6. Cheques fora da praça, só será aceito com a^resentação de um documento de identificação e telefone
para contatos.      . ..„,  . >      •\ .... •

1.6.todos os pertences dentro ddApfo/Suíft, serio^^^nfêriadárâufíquerdanomaferial será debitado nas
despesas do usuário..,   .    4    :  /-;.'.•- ...• í

1.7.A Clínica não se responsabilizará por quaisquer Objetos e valores desaparecidos ou extraviados em
Suas dependências.' '|. ;

2.Pacientes de convênios com direito a enfermaria i|ue optarem por apto ou surte pagará uma diferença de
diária e também uma complementação sobre honorários médicos, de acordo com tabela da AMB,

2.1. As internações de URGêNCIA/EMERGêN^IAS que não forem autorizadas pelo convênio serão
pagas pelo assistido ou seu responsável.   J

22. MEDICAMENTOS que não forem pagos pètofboNVÊKllO, serão pagos pelo PACIENTE.,
2.3. Paciente particular e P.econômiço, o depósito cobrirá somente a quantidade de dias estabelecida na

permanência citada e se houver complicaçõaB pós-cirurgia, o Paciente pagará as diárias, medicações
e exames se necessários.•:

3.Tratando-se de cirurgia, estou ciente e conscten i dp^ riscos cirúrgicos e das complicações que. podem
advir, em conseqüência do ato cirúrgico e o anest sico.

GENTRO ORTOPÉD1CO TERESINALTDA
C.N.P.J. 07.224.108/0001-07 • Fone: (86) 3230-7900
Av. Miguel Rosa, 3360/Sul - CEP 64.001-490
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xW*m:k,

lCirurgiâo - CRM:

Monocnl 8N936HI..
Monocnl Í47V426W
Mononyto 8io*jU4-̂ 111
Mononykm(24 1215 —
Mown^oní 311t3
Mooonytonrt-om-

Mononytoni 541(14801..

Cera Óssea AV31GI...__187: _
CromatWÍU802T280: _
Cromadoíiiâ03T .-..._...,279: _
Oermabond285:.
EtMX 4HX52OTÍ...S* _
Ethihond /5/M846G/....60;.

104:.

FIOS

Mascaras, dsse...:....-

Compressa P...
Dreno penrose
Equipo macrogota...
Equ îo sangue.
Esparadrapo
Éter.
Fonnol-i..
Gasaí S.0t
Geta)-f ..

Gorro descartável. ^..
lodo a 2%l.

lamina bisturi;...
Luva procedimento ....
luvas 7,5(80,.,...

JXÍ

321

Coletor da unra^-36: „13: _
.88:.

........7:.
8:.

14:.
9..

......10: .
-15:.
....258: .
....285:.
....20:.

21:
22: .

......19:.
23:.

284:.
286:.

At Algodão srtop.
At CiepeiOcm
AtCrepsiScm
At Crepe 20 cm
Aí. Gesaada 20 ao.
Borracha látex.
Cateter intravenoso.

ha pendurai 18 G
Aguiha raque25G.
Águií^^ raqua 26 G
Agulha raque 27 G.
Aguiha raque 29 G...._
Akooi a 70%
Álcool iodado

Água oxigenada

MEDICAMENTOS

Ringer fartado 500ml134:.
Soiucortef 500mg...,153:.
Soro fisiol. lOOOnntf.164:.
Soro fdiipt 500ml......... 165:.
Soro gllco. 500inl160.
Thiopental 1g ................. 1:.
Tiiaffl 20mg:.,,.....173:_
Tracur273:.
Valiom amp ,.J.,i..:......46:.
VBSelIna ll> 160:.
Xilestesin^al.:.............. 182:.
XOocaljra 2% c/a^;.......183:.
Xilocaiha 2% s/ad .184:.
Zolfran amg185:.

Microgore 25mm....72:,
Hexufbc G 24_.'270.
Polix 2 vias.1.
Pvpi degemtKtte. ;̂...—...131:.

121: .fôlfe-
274: 
130: ______
272: 
200: ^____
201:
202:

-••

....
Revivan ........

p ....

,85: .
| 88: .

.167: .
1 193: .
|. 244: .

c/ad115: ,
isobérica 117:.

% paeada... 118; .
% s/id 116: .

...119;.

Adrenalina
Água destil
Á^ua deatil

Âtnmofilin
Atropina .
Ceíatotina
Oecadron
Dimorf 0,2
Dimorf 1m
Dolantina..
Oormire 1
Oroperidol
Efortll
Fentanil 1
Fenlanií 2
Gentamici
Glicose 50%

MEDICAMENTOS

cnica e Tática Cirúrgica:,^^-, ^—~^ Á^

CENTRO ORTOPÉDICO TERESINA LTDA

Num. 10866910 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: JOSE FRANCISCO PROCEDOMIO DA SILVA - 19/07/2020 20:10:16
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20071920090574900000010303657
Número do documento: 20071920090574900000010303657



Fi^tttioc externo

itafaulo .

Parfif Taterf Tllânion0
Quantidadeunid

. umdGrampos de BIoiU;_
Placa ne

:^. ^j .
i- *Fit^scdagciri'

o vazado '

MATERIAIS E PRÓTESES

Garrote pnumãtico 
Oximetro
Upoaspirador      ..
Fibra ótica

()
-      <)
. (í
- ()

()

Intenslfícarior do imagem
Aparelho ariroscó^ico.
Desflbrilador.     ..   _.
Aspirador.— ^- "

Lupa cirúrgica

Blstôl!:-:...:.....:.....( >elétrtco......... ( )Hpolár

Serra eléCK:.,. :.( )o^^o„....( igesso
Perturaúor.- (   ) elétrico.........-(^Mnleria
Raloxna5^a'.....:;.i.,..!i.;;..i,..?,,(. 1 '.^.V
Monitor cairilaco:.:....^Cj^-^-

EQUIPAMENTOS

tnfcio>_

Durac:

Inicio:
Térni ^^^s^.

TOTAL '

SFO.9%: ApoO ml
S6 5%_;ml

:ml
:'ml.

PROTO.DEAZOTO/h |  AR COMPRIMIDO/hOXIGENIO/hPAC. TRANSFUNDIDOLÍQUIDOS

isrr
M

• CO

2/

P^ ^vA'. ,;„.

^'•

RESPIRAÇÃO

RMDA
OPERAÇÃO

iMCIOE
FIM DA

ANESTESIA
X

PULSO

PRESSÃO
ARTERIAL

V
A ^ .

TEMfERAr
TURA

líquido

ANESTÉSICOS

Risoo(ASA):_Anestesia:
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•s^

jote Safeis da sara Montei

COREN 54764TE PI JOÃO!

BATISTA OA S MONTEIRO

DESCRIÇÃOHORA

Multidlsciplinar:

Avaliado pelo médico assistente, retirada h. venosa + alta

hospitalar.

Paciente segue sem queixas algicas, *
COREN 731079TE PI LEILA DE ARAÚJO PEREIRA

RESPONSÁVEL

28/04^01809:60

DESCRIÇÃO
28/04/201806:00
HORA
anotação:

RESPONSÁVEL
(TEXTO1Í                                         j
;respi>                                   i

DESCRIÇÃO                    !

(HORA1)
HORA
Evolução:

'   •'' ••*         .-•'•.•' •.   •••     •:•.'•,

LAP
Responsável

Omg/dL
Glicemia

97%
Saturação

PS,8"C
TEMP.

64bpm
FC

pim
FR

150x10mmHg
PRESSÃO

28/04/2018 06:00
HORA
SINAIS VITAIS:

EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM

0,00 m

Em aberto

0023441
26/04/2018 06:00
PLAMTA

Altura
Situação
Prant. No.

Data
Convênio

0,00 Kg                                 |DR CLARINDO VERAS                }
20/03/1964 -  54 anos

'FRANCISCO RUYTER OA SILVA BARROS

Peso

Médico
Idade
Paciente

Centra Ortopedico Teresina Ltda
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..^f s com opR|G""u;.    ;

7 AlimlFr'*;^rí>tlVOID,;>.lO< ™" ™INÁLTO*.

H)
H)
H]

HORÁRIO

I

0,00 Kg |0,00m
Página: 1/1

0023441
28/04/2018 07:00

Peso/Alt

Presc.

Rrónt.

Data

Alta hospitalar apôs orientações             . .     ,

Retirar hidrataçâo venosa
Realizar troca de curativo

MEDICAÇÃO

4
3
2

EVOLUÇÃO DO QUADRO CLÍNICO:
1

APTO E                              '-

AMANDAAMORIMDIAS   \         '
54 Anos 1 Meses 7 Dias                    
FRANCISCO RUYTER DA SILVA BARROS

Leito

Médico

Idade

Pac,
Centro Ortopedico Teresina Ltda
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Teresina, 29 de Maio de 2018

movimentos livres de tornozelo esq.
rx de tornozelo esq. frat em consolidação de m^l lateral a esq. 14
manter sem carga.
15dias."  

CtARINDO VERAS
CRM-PI 999

C ARINDO VERAS
CRM-PI 999

Teresina, 12 de Junho de 2018

boa evolução de movimentos de tornozelo esq
iniciar carga,
retomar com 18dias.

C  ARINDO VERAS
CRM-PI 999

frat em ^^se final de conso dação de mal lateral a esq. 14.

Teresina, 29 de Junho de 2018

sem dores,
rx de tornozelo esq. f
manter uma muleta.
30dias para retomo.

ARINDO VERAS
CRM-PI 999

jresina - PI

Teresina, 30 de Julho de 2018

deambulando sem muleta.
rx de tornozelo esq. frat consolidada de mal lat^ral a esq. 14
iniciar fisioterapia.

CLARINDO VERAS
CRM-PI 999

Teresina, 13 de Setembro de 2018

boa evolução de movimentos no tornozelo esq.
rx de tornozelo esq. frat consolidada d emal latqral a esq. 14
liberado de alta, sem restrição.
dpvat

CJARINDO VERAS
CRM-PI 999

RUA RUI BARBOSA.890 - CENTRO / S -1

Teresina, 23 de Outubro de 2018

questlnando laudo dpvat
esclarecido.

FRANCISCO RUYTER DA SILVA. BARROS

Página 1 de 2

Av. Miguel Roa. 3360 - Centro (Sul)
a- PI 64001-490

COT - Centro Ortopédico Teresina Ltda
/liguei Roa.

Teresina-1

Sr.

I
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IR REBELO FILHO
CRM-PI 2972

tornozelo esq, na via publica, sic

ARINDO VERAS
CRM-PI 999

Teresina, 27 de Abril de 2018

alega acidente com moto, que caiu por cima do
dores na face lateral de tornozelo esq.
rx de tornozelo esq. frat de mal lateral a esq, cofci desvio.

tala bota.
indicado cirurgia.
internado para cirurgia.
atestado para esposa.

ARINDO VERAS
CRM-PI 999

Teresina, 9 de Setembro de 2009

DOR EM COLUNA LOMBAR JOELHOS E PLA^TA DOS PES ESPORÁDICA PRINCIPALMENTE QUANDO
ESTA SENTADO E VAI LEVANTAR

Teresina, 4 de Maio de 2018

operado dia 27/04/18, fratura de mal lateral a e
sem dores.
retirar tala.
atestado para esposa.

Continuação

Teresina, 17 de Maio de 2018

sem dores,
retirar tala pontos.
ATESTADO para esposa.

ARINDO VERAS
CRM-PI 999

Página 2 de 2

ALI

COT - Centro Ortopédico Teresina Ltda
Av. Miguel Rosa, 3360 - Centro (Sul)

Teresina,- PI 64001-490

Iam.
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Voltando a consulta, traga esta receita e exames Complementares
Esta receita não deve ser trocada

ORTOPEDIA E TFtAUMATOLOGIA

^W Augustoiíotira
XJRM1341;
Radiologístà

ILVA BARROS

CONCLUSÃO:

FRATURA RECENTE ALINHADA NO MAl^oLO LATERAL
PRESENÇA DE PLACAS E PARAFUSOS ^ETALICOS

INOME: FRANCISCO RUVTER DAj
RX: TORNOZELO ESQ
DATA: 27/04/2018

LAUDO RAmm^^^ir^

CENTRO ORÍOPÉDICO TERESINA LTDA.
Av. Miguel Rosa, 3360/Sul - Fone: (86) 3230-7900
Busca Automática - CEP 64001-490 - Teresina-PI

©(86)99991-0176
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Em caso de dúvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,

das 8h às 20h, nos telefones 4020-1596 (Regiões Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras

Regiões). Para reclamações e sugestões, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06.

Tenha em mãos o número do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vítima.

Rio de Janeiro, 16 de Dezembro de 2019

Nº do Pedido do

Seguro DPVAT: 3190699717 Vítima: FRANCISCO RUYTER DA SILVA BARROS

Data do Acidente: 27/04/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: MARIA DO CARMO PROCEDOMIO DA SILVA

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), FRANCISCO RUYTER DA SILVA BARROS

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizável é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais). A indenização é estabelecida de acordo com o grau da lesão permanente sofrida pela vítima, com

base na tabela estabelecida na Lei nº 6.194, de 1974.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento

de toda a documentação necessária pela seguradora.

Caso sejam necessários documentos e/ou informações complementares, o prazo de 30 (trinta) dias será

interrompido e sua contagem será reiniciada assim que a seguradora receber toda documentação adicional

solicitada.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso

existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda não solicitadas,

acesse o nosso site para maiores informações.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

Estamos aqui para Você
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Em caso de dúvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,

das 8h às 20h, nos telefones 4020-1596 (Regiões Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras

Regiões). Para reclamações e sugestões, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06.

Tenha em mãos o número do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vítima.

Rio de Janeiro, 13 de Janeiro de 2020

Nº do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190699717 Vítima: FRANCISCO RUYTER DA SILVA BARROS

Data do Acidente: 27/04/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: MARIA DO CARMO PROCEDOMIO DA SILVA

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO

Senhor(a), FRANCISCO RUYTER DA SILVA BARROS

Informamos que o pagamento da indenização do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as

informações abaixo:

Multa: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 1.687,50

Dano Pessoal: Perda completa da mobilidade de um tornozelo 25%
Graduação: Em grau médio 50%
% Invalidez Permanente DPVAT: (50% de 25%) 12,50%
Valor a indenizar: 12,50% x 13.500,00 = R$ 1.687,50

Recebedor: FRANCISCO RUYTER DA SILVA BARROS

Valor: R$ 1.687,50

Banco: 104

Agência: 000002004

Conta: 00000762266-9

Tipo: CONTA POUPANÇA

NOTA: O percentual final indicado equivale à perda funcional ou anatômica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenização por Invalidez Permanente que é de R$ 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda não solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informações.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faça parte do Recomeço, programa da Seguradora Líder para

beneficiários do Seguro DPVAT. Cadastre seu currículo e confira vagas de emprego em:

www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

Estamos aqui para Você
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